c. 5 v. heret a mane Gazarinus pro monasterio, a meridie Iohannes Calvinus, a sero Philip
pus Calvinus pro monasterio et a nulla hora monasterium; et reddit ultra quartum 
caponem unum et dimidium; item Iohannes Calvinus tenet a suprascripto monaste-

b A  margine, di altra mano-, cambium factum fuit de hac terra.

122 —

rio eodem modo ut supra perticas septem terre iacentis ibidem in Gazolo; coheret a 
mane heredes quondam Petri de Alberico1, a meridie Uberzonus Calvinus, a sero 
monasterium et a nulla hora nepotis Iohannis Calvini et reddit ultra quartum capo
nem unum et dimidium; item Uberzonus Calvinus tenet a suprascripto monasterio 
eodem modo ut supra perticas quindecim terre iacentis ibidem; coheret a mane 
heredes quondam Petri de Alberico, a meridie ecclesie Sancti Petri de Viqueria, a 
sero Petrus Zucha et a nulla hora Iohannes Calvinus; item heredes quondam Petri 
de Alberico tenet a a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas viginti 
duas et tabulas decem et octo terre iacentis ibidem; coheret a mane Uberzonus Calvi
nus in parte pro monasterio et Percivallis de Tisma, a meridie ecclesia Sancti Petri, 
a sero idem Uberzonus pro monasterio et a nulla hora Gazarinus in parte et Uberzo
nus Calvinus in parte; item Iohannes de Furtinago, Ricardus eius frater, filii quon
dam Raynerii tenent a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas sep
tem terre iacentis ibidem in Gazolo; coheret a mane Uberzonus Calvinus pro mo
nasterio et a meridie et a sero nepotis Iohannis Calvini et a nulla hora Guillelmus Za- 
vatarius in parte et monasterium suprascriptum in parte; item Uberzonus Calvinus c. 6 r. 
tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut suipra perticas triginta duas terre 
iacentis ibidem in Gazolo; coheret a mane Zeberelli, a meridie Percivallis de Tisma, 
a sero Gazarellus et Iohannes Calvinus in parte pro monasterio et heredes quondam 
Petri de Alberico et a nulla hora monasterium in parte et Bastardi in parte et tene
batur ipsa terra per quondam Albrigacium de Guiglono; item Iohannes Berbichus 
tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas novem terre iacentis 
ibi prope in Campo Ferro; coheret a mane Iohannes Marghinus, a meridie heredes 
quondam Lafranci de la Turre, a sero Philippus Calvinus et a nulla hora Nycalonus 
de Alda pro monasterio; item Nycalonus de Alda tenet a suprascripto monasterio eo
dem medo ut supra perticas quatuor terre iacentis ibidem; coheret a mane Iohannes 
Manghinus, a meridie Iohannes Berbichus, a sero Iohannes de Omar et a nulla hora 
Philippus Calvinus; item Fulchacius de Calcababio tenet a suprascripto monasterio eo 
dem modo ut supra perticas duodecim et tabulas tredecim terre iacentis ibi prope 
ubi dicitur ad Stratellam de Bodercio; coheret a mane Percivallis de Tisma, a meri
die monasterium suprascriptum a sero heredes quondam Alberti Boveri et a nulla 
hora via; item Rufinus Sanbuellus tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut 
supra perticas decem terre iacentis ibidem; coheret a mane Nycalonus de Alda, a 
meridie via, a sero Ardizonus Brascha et a nulla hora Ottonus de Monte Alferio; 
item Ardizonus Brascha perticas quatuor terre iacentis ibidem; coheret a mane Rufi- c. 6 v. 
nus Sambuellus pro monasterio, a meridie via, a sero Brascotus et a nulla hora Rufinus 
Carrarius; item Brascotus tenet a predicto monasterio perticas quatuor terre iacentis 
ibidem; coheret a mane Ardizonus Brascha, a meridie via, a sero via et a nulla hora 
Rufinus Carrarius; item idem Brascotus in alia parte perticas sex terre iacentis eodem 
modo ut supra; coheret a mane Philippus Calvinius in parte et alii Calvini in parte, 
a meridie idem Rufinus, a sero via et a nulla hora Rolandinus Cepolla; item Uberzo
nus Calvinus et nepos perticas sex et tabulas decem terre iacentis ibidem; coheret a 
mane hospitale Sancti Bovi, a meridie Philippus suprascriptus pro monasterio, a sero 
Lanfrancus Calvinus et a nulla hora Rolandus Zepolla; item Anselmus Boverius 
tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas quatuor et tabulas 
tres terre iacentis ibidem; coheret a mane reddite de Sancto Yllari, a meridie Lanfran- 
chellus Vegius, a sero filii quondam Iohannis Blanci et a nulla hora Rolandus Ce-
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polla; item Lafranchellus Vegius tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut su
pra perticas quatuor terre iacentis ibidem; coheret a mane Michael Cepolla, a me
ridie Rufinus Cararius, a sero filii quondam Iohannis Blanci et a nulla hora Ansel
mus Boverius; item Guido Selvagnus tenet0 a suprascripto monasterio eodem modo ut 
supra perticas decem terre culte iacentis ad Stratellam de Bodercio; coheret a mane 
Rubaldus Polverentus et a nulla hora via et quam terram nunc tenet Iohannes Me- 

c. 7 r. lica in pignore ab ipso Guidone, a meridie et a sero reddite de Sancto Yllari; item 
Uberzonus Calvinus et nepos tenent a suprascripto monasterio eodem modo perticas 
quatuor terre iacentis ad Salicetum; coheret a mane idem Uberzonus pro monaste
rio, a meridie Zambunus de Burgo, a sero Iohannes Calvinus et a nulla hora idem 
Uberzonus; item idem Uberzonus et nepos perticas decem et octo terre iacentis ad 
Salicetum; coheret a mane Rufinus de Grizano pro monasterio, a meridie Zambunus 
de Burgo, a sero Uberzonus Calvinus et a nulla hora Ubertus de Grizano; item idem 
Uberzonus et nepos tenent a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas 
docem et octo terre iacentis ad Salicetum ultra viamd Calkababii; coheret a mane 
via Calkababii, a meridie monasterium et a sero via et a nulla hora monasterium Se
natoris; item Thebaldus de Ecclesia et fratres tenent a suprascripto monasterio eodem 
modo ut supra perticas sex terre iacentis ad Salicetum; coheret a mane monasterium 
Senatoris, a meridie Ubertus Calvinus, a sero via de la Luja e; item Guercius Talierius 
tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas viginti sex terre ia
centis ad Salicetum; coheret a mane monasterium suprascriptum, a meridie Fulcacius 
de Calcababio, a sero via publica et ultra quartum reddit quanta biava est in ipsa 
terra, capones duos; item Fulcacius de Calcababio tenet a suprascripto monasterio eo
dem modo ut supra perticas novem terre iacentis ad Salicetum; coheret a mane Guer- 

c. 7 v. cius Talierius pro monasterio, a meridie Iohannes Melicha, a sero via; item Ubertus 
de Grizano et fratres tenent a suprascripto monasterio perticas triginta sex terre ia
centis ad introytum Saliceti; coheret a mane idem Ubertus, a meridie Rufinus Cara
rius et Rubaldus Cepolla et a sero Ubertus Calvinus; item Ubertus et fratres idem 
tenent a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas duas et tabulas sede
cim terre iacentis in Campo Ferro; coheret a mane Paganus Naxii, a meridie supra
scriptus Michael et a sero via; infrascripte vinee iacent adf Vegam; item Guillel- 
mus Porcellus tenet perticas quatuor vinee iacentis ad Vegam ab ipso monasterio ad 
medietatem; coheret a mane Carellus de Cagnano pro monasterio, a meridie via et 
Vega, a sero ecclesia Sancti Laurencii; item Otellus de Cagnano tenent a suprascripto 
monasterio eodem modo ut supra perticas quatuor vinee iacentis ibidem; coheret a 
mane Ubertus de Campora pro monasterio, a meridie via et Vega, a sero dictus 
Guillelmus; item Ubertus de Campora tenet a suprascripto monasterio eodem modo 
ut supra perticas quatuor vinee iacentis ibidem; coheret a mane Perucius Ferarius, a 
meridie via et a sero Ubertus Viana; item Ubertus Viana tenet a suprascripto mona
sterio eodem modo ut supra perticas quatuor vinee iacentis ibidem; coheret a mane 
Ubertus de Campora, a meridie via et Vega, a sero Ottellus de Cagnano; item Peru-

c A margine, di altra mano: tenetur pro redire ei Sancto Yllari. 
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cius Ferrarius tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas qua
tuor vinee iacentis ibidem; coheret a mane Norandus de Abrezanno, a meridie via, 
a sero Ubertus de Campora et Perucius idem; item Norandus de Albrezanno tenet 
a suprascripto monasterio perticas quatuor vinee iacentis ibidem; coheret a mane 
Baldus Raxonatus, a meridie via et a sero Perrucius Ferrarius; item Baldus Raxona- c. 8 r. 
tus tenet a suprascripto monasterio perticas octo vinee iacentis ibidem in duabus 
peciis simul se tenentibus; coheret a mane Lafranco Scaritus pro monasterio, a me
ridie via, a sero Norandus suprascriptus; item Lafrancus Scaritus tenet a suprascripto 
monasterio eodem modo ut supra perticas quatuor vinee iacentis ibidem; coheret a 
mane Bertola Calderarius, a meridie via et a sero Baldus suprascriptus; item Bertola 
Calderarius tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut supra perticas quatuot 
vinee iacentis ibidem, coheret a mane via, a meridie via Vege, a sero Lafrancus Sca
ritus; item Lafrancus de Gregorio et filii tenent a suprascripto monasterio eodem 
modo ut supra perticas quatuor vinee iacentis ibidem coheret a mane Amigonus Terdo- 
nensis et Iacomus de Perracio, a meridie Baldus Raxonatus et a sero Gyrardus de Gre
gorio; item dictus Gyrardus tenet a suprascripto monasterio eodem modo ut supra 
perticas quatuor et dimidiam vinee iacentis ibidem, coheret a mane idem Lafrancus, 
a meridie Perucius Ferrarius, a sero Ubertus de Campora; item Brexanus de Rayne- 
rio perticas quatuor terre coite iacentis ad la Vegam; coheret a mane Guillelmus Por
cus, a meridie presbiter Rufinus de Borellis, a sero la Vega et a nulla hora Lafrancus 
Scaritus et dat quartum suprascripto monasterio in area; item domina Isabella uxot 
quondam Thebaidi de Bono Amico tenet a suprascripto monasterio ad fictum red- 
rendum staria sex papiensia furmenti perticas decem et octo terre et vinee iacentis 
ad Sanctum Victorem, videlicet perticas duodecim terre colte et perticas sex vinee; 
coheret a mane Guillelmus Pradella, a meridie ecclesiae Sancti Iohannis in burgo et 
a sero filii quondam Petri de Sigolfo; item Baldus Raxonatus tenet a suprascripto 
monasterio ad medium tercium et mediam medietatem perticas quatuor et tabulas 
decem terre iacentis ad Rovorsellam in via Calvenzane; coheret a mane Vega, a me
ridie Rufinus Porcarius a sero via et a nulla hora Iohannes Gottofredus; item Taru- c. 8 v. 
conus Beccarius tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas 
viginti tres et tabulas quatuor et dimidiam terre iacentis ante ecclesiam Sancti Victo
ris; coheret a mane ecclesia suprascripta, a meridie Albertus Ferrarius, a sero via et 
a nulla hora Alo de Durixio; item Nycalonus Coppa et fratres tenent a suprascripto 
monasterio ad quartum: Gyrardonus Coppa ut dicitur perticas duas terre iacentis 
ubi dicitur ad Montem Petrus Coppa ruchum s iusta terras Balduinorum; coheret 
a mane Alo de Durixio, a meridie Guillelmus de Martio, a sero via publica et a nulla 
hora idem Allo et est plena cixerchis; item Otto de Amarena, Iacobus de Amarena,
Petrus de Amarena fratres filii quondam Martini de Amarena tenent a suprascripto 
monasterio ad quartum ut dicitur perticas tredecim terre culte iacentis ad Gerba 
Doascha; coheret a mane monasterium, a meridie Albertus de Monte Alferio et Ru- 
baldus Cepola, a sero Zeberelli et Rolandus Cepolla et a nulla hora monasterium; 
item ibi prope tenent a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas quin
que terre culte iacentis * * * * * * ;  coheret a mane via, a meridie Iohannes de Ama
rena pro monasterio, a sero Iohannes Melica et a nulla hora suprascriptum monaste-
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rium; item Iohannes de Cagnano h qui fuit de Laude tenet a suprascripto monasterio 
ad quartum ut dicitur perticas tres et tabulas tredecim terre iacentis in Gravi Terra; 
coheret a mane Marcus de Missa, a meridie ecclesia Sancti Laurencii, a sero Guillel- 
mus de Riveria et a nulla hora Morus de Fossato; item Iohannes de Amarena filius 
quondam Petri tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas duas 
terre iacentis ad Gerba Doascha; coheret a mane via, a meridie Recolfi pro mona
sterio, a sero Iohannes Melica pro monasterio et a nulla hora Otto de Amarena; item 

c. 9 r. Iohannes Calvinus tenet a. suprascripto monasterio ad tercium perticas viginti terre 
iacentis ad introytum Saliceti; coheret a mane Ubertus Calvinus prò ecclesia Sancti 
Laurencii, a meridie Ubertus de Grizano in parte et monasterium in parte et via in 
parte, a sero fossatum de Luga et a nulla hora Ubertus Calvinus pro monasterio; item 
Iohannes Calvinus et Henricus Granerius et Ubertus Calvinus tenent ad tercium a su
prascripto monasterio ad Gerba Doascha insimul perticas quadraginta octo terre culte; 
coheret a mane lectum Luge veteris, a meridie heredes quondam Petri de Amarena, 
a sero Guercius Talerius et Iohannes Melicha in parte et a nulla hora monasterium 
Senatoris; item Ubertus de Grizano tenet a suprascripto monasterio ad tercium per
ticas quinque et tabulas viginti terre iacentis ad introytum Saliceti; coheret a mane 
Ubertus idem, a meridie Paganus Naxus, a sero Rufinus Barutus pro monasterio 
et a nulla hora via Calcababii; item ad Gerba Doascha iugera viginti tres et perticas 
octo terre culte simul tenentes; coheret a mane via, a meridie Albertonus de Monte 
Alferio in parte et heredes quondam Martini de Amarena in parte, a sero via prati 
Casalaxi in parte et Iohannes de Ayraldo in parte et a nulla hora Iohannes Melicha 
in parte et Ubertus Recolfus in parte et tenentur per dictos homines Viquerie ad ter
cium reddendum ipsi monasterio; item ad Prata Doascha iugera octo et perticas sex 
terre simul tenentes cui coheret a mane via, a meridie similiter via et Henricus de 
Bono Amico in parte, a sero via prati Casalaschi et tenetur ad laborerium per dictum 
monasterium; item ibidem prope dictam braydam perticas decem et octo terre; coheret 
a mane Petrus Zucha de Canevanova, sive Iohannes de Furtinaxio eius fictualem, a 
meridie monasterium Senatoris, a sero via prati Casalaschi et a nulla hora Nycalonus 
de Alda et tenetur per Philippum Calvinum ad tercium; item idem Philippus tenet 
a suprascripto monasterio ad tercium perticas tredecim et tabulas tres terre iacentis 

c 9 v ad stratam boderai; coheret a mane Percivalli de Tisma a meridie Iohannes Man- 
ginus et a sero Iohannes de Omar et a nulla hora Fulcacius suprascriptus pro mo
nasterio suprascripto; item Iohannes Burellus et frater tenent a suprascripto mo
nasterio ad tercium in Campo Ferro et in Gazolo perticas septem terre; coheret a 
mane Guillelmus Zavatarius, a meridie Iohannes de Furtinago pro monasterio, a 
sero Rubaldus Ortolanus et a nulla hora Lafranchinus Ortolanus; item Iacopellus 
Mulinarius, Homodeus Cavazolus tenent ad tercium a suprascripto monasterio per
ticas undecim terre iacentis in Campo Ferro et in Ghazolo; coheret a mane Uber
zonus Calvinus pro monasterio et a meridie, a sero Guillelmus Zavatarius et a nulla 
hora Iohannes Manginus; item Nycalonus Berzanus tenet a suprascripto monasterio 
ad tercium perticas triginta quatuor et tabulas una a terre iacentis in Valibus et ad 
Gazolum; coheret a mane Zeberelli, a meridie lectum Luge, a sero Percivallus de 
Tisma; item perticas quinque et tabulas quatuor prati; coheret a mane Zeberelli, a
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meridie Perci vallus Tisma a sero hospitale Sancti Bovi; item in Valibus perticas 
viginti quinque terre coite; coheret a mane pratum monasterii, a meridie idem mona
sterium, a sero Ulmarius de [ . . . ]  et a nulla hora Bertolotus Calegarius et tenentur 
ad laborerium per ipsum monasterium; item ibidem perticas quadraginta tres et 
dimidiam prati; coheret a mane Ottonus de Bossa et fratres, a meridie via, a sero 
monasterium et a nulla hora Zeberelli et tenentur ad laborerium per ipsum mona
sterium; item ibidem prope ad Aquarolum iugera decem terre coite; coheret a mane 
pratum monasterii suprascripti, a meridie via Aquaroli et Rubaldus de Reco in parte 
et Percivallus de Tisma in parte, a sero Anselmus in parte et hospitale Sancti Bovi 
in parte et Zeberelli in parte et a nulla hora dictum monasterium in parte et Bastardi 
in parte et tenentur ad laborerium per ipsum monasterium; item ad la Vegam per
ticas triginta et tabulas quinque terre culte iacentis ad la Vegam; coheret a mane 
lectum Vege, a meridie strata Terdone, a sero Rufinus Gihardus in parte et prior de 
Gardis et Iacomus Schergnotus et a nulla hora via mezana et tenentur ad laborerium 
per ipsum monasterium; item perticas quinque et tabulas sedecim terre iacentis ad 
Salicetum quas solitus erat tenere Albrigacius de Guiglono; coheret a mane Rufinus 
Cararius, a meridie Rubaldus Zepolla, a sero Ubertus de Grizano pro monasterio et 
tenetur ad laborerium per ipsum monasterium; item Gandulfus de Lorto tenet a 
suprascripto monasterio ad quartum perticas quatuor terre que fuit vinea iacentis in 
Campo Ferro cui coheret a mane quondam Albrigaci de Guiglono sive monaste
rium, a meridie Iohannes Benzonus, a sero Ardengus Medicus frater eius heredes et 
hospitale de Beteleem et a nulla hora Grizani qui tenent ad quartum a suprascripto 
monasterio; item ad Piscinariam perticas undecim minus tabulas quatuor terre; co
heret a mane Rubaldus de la Curte et a meridie, a sero via et a nulla hora monaste
rium suprascriptum; item ibidem perticas decem et septem terre; coheret a mane 
illi de la Curte, a meridie monasterium, a sero via et a nulla hora Zeberelli; item 
ibidem perticas sedecim et tabulas quinque terre; coheret a mane Corvexii, a me
ridie Opizo Corvexius, a sero monasterium et a nulla hora monasterium suprascrip
tum; item ibidem perticas decem et octo terre; coheret a mane monasterium a me
ridie ecclesia Sancti Laurencii, a sero via et a nulla hora monasterium suprascriptum 
in parte et Taconi in parte; item ad Piscinariam ibi prope ultra viam Piscinariam 
perticas decem et octo et tabulas sedecim terre; cohert a mane via Piscinariea, a 
meridie idem monasterium, a sero Taconi et a nulla hora Lanfrancus Columbus de 
Medaxino; item ad Campum Degoni perticas viginti et tabulas sex; coheret a mane 
via Piscinarie, a meridie Corvexii pro monasterio, a sero filii quondam Martini Co
lumbi de Medaxino et a nulla hora Taconi et tenentur ad laborerium per ipsum Sy- 
menellum ad tercium u t dicitur; item ad Fellegetum perticas quatordecim et dimi
diam terre culte; coheret a mane filii quondam Martini Columbi, a meridie domini 
de Nazano in parte et ecclesia Sancti Ricardi de la Croxeta in parte; a sero domini 
de Nazano et vallis Croxete et a nulla hora Symon Columbus; item ibidem prope 
perticas sex terre; coheret a mane via Piscinarie, a meridie ecclesie Sancti Laurencii, 
a sero idem monasterium et a nulla hora Corvexii pro monasterio suprascripto; item 
ad Piscinariam perticas tres et dimidiam terre coheret a mane ecclesia Sancti Ste- 
phani, a meridie Corvexii, a sero via Piscinaria et a nulla hora domini de Nazano; 
item ad Piscinariam perticas tres et tabulas decem et dimidiam terre; coheret a 
mane monasterium, a meridie monasterium suprascriptum, a sero Taconi et a nulla 
hora Alegrus de Laqua; item ad Piscinariam pertica sedecim terre; coheret a mane
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c. 11 r.

Taconi, a meridie monasterium suprascriptum, a sero idem monasterium in parte et 
in parte Alegrus de Laqua de Medaxino et a nulla hora monasterium suprascriptum 
et tenebantur ad laborerium per Iohannem de Michaele; item ad Cagaroncium per
ticas quinquaginta due a terre; coheret a mane Cagaroncium, a meridie monasterium 
et Taconi et Alegrus de Laqua, a sero via Piscinaria et a nulla hora strata Terdone 
et tenebatur per ipsum Iohannem ad laborerium; item ad Piscinariam perticas octo 
terre; coheret a mane Balduini, a meridie domini de Nazano, a sero monasterium 
suprascriptum in parte et Taconi in parte et a nulla hora Iohannes de Michaele pro 
Taconis; item ad Cagaroncium perticas viginti quatuor terre; coheret a mane lectum 
Cagaruncii, a meridie Taconi a sero monasterium, a nulla hora prior de Ghardis et 
laboratur per dictum priorem; item ibi prope perticas viginti due a et tabulas qua- 
tuordecim; coheret a mane Lafrancus Scaritus, a meridie ecclesia Sancti Laurencii, 
a sero lectum Cagaroncii et monasterium et a nulla hora strata Terdone et tenetur 
ad laborerium per Peronum Capud Bovis. Et inde hanc cartam fieri rogaverunt. In
terfuerunt Bellonus de Curte, Cavagna Galatius, Otto de Cervo, Andreas Qualia, 
Thebaldus de Campora, Symon de Mediolano, Gyrardus de Silvano, Lafrancus Ior- 
nus, Symon filius Henrici Filoris, Gualterius Ysembardus, Salionus Pellizarius et 
plures alii testes.

(S.T.) Ego Guillielmus de Lomello notarius sacri palacii hanc cartam sub
scripsi.

(S.T.) Ego Symon Sartor notarius hanc cartam iussu suprascripti Guillielmi de 
Lomello scripsi.

(S.T.) Anno a nativitate Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono, indi- 
cione duodecima, die martis septimo mensis madii, in loco Viquerie. In presencia Io
hannis de la Turri, consul iusticie Papie, Gualterius de Gragnolato, Rubaldus de la 
Curte, Baldus Raxonator, omnes de loco Viquerie, Amizo Corvexius, Albertus Cor
vexius et Rubaldus Vegius, qui sunt de loco Calvenzane, omnes consignatores dati 
per ipsum consulem ad peticionem Guillelmi de Lomello sindaci et procuratoris mo
nasterii ecclesie Sancte Marie Theodotis nomine ipsius monasterii ad consignandum 
terras et possessiones, gerba, prata, vineas, ficta, sedimina et cetera alia iura incor
poralia, quas et que dictum monasterium habet et visum est habere, tenere, gaudere 
et possidere et percipere in loco, territorio et districtu Calvenzane et illarum partium 
tam intra locum quam extra locum, iuraverunt unusquisque illorum eius manu pro
pria ad sancta Dei evangelia adversus dominam Pacienciam de Curte Dei gracia ab
batissam, dominam Bertam Brocham, dominam Margaritam et dominam Henlenam 
moniales dicti monasterii recipientes hanc consignationem et mensurationem nomine 
et vice ipsius monasterii et pro ipso monasterio et earum nomine, quod ipsi et quili
bet ipsorum bona fide, sine fraude, remoto amore, timore et comodo et utilitate et 
odio temporali consignabunt, monstrabunt et manifestabunt omnes terras et pos
sessiones et omnia iura incorporalia quas et que dictum monasterium habet et visum 
est habere et possidere, tenere et gaudere et possidere in dicto loco et in eius terri
torio, ubicumque sint et qualescumque sint per aliquem modum, et si ipsi sciverint 
aliquem tenere de rebus suprascripti monasterii in dicto loco vel in eius territorio, 
illas manifestabunt et consignabunt sicut superius est expressum. Qui omnes et sin-
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guli in concordia manifestaverunt, ostenderunt, monstraverunt et consignaverunt in- 
frascriptas pecias terre, gerbi, prati, vinearum, fictorum, sediminum et ceterorum 
aliorum iurium incorporalium suprascripte abbatisse et monialibus nomine dicti mo
nasterii et eorum iuramento dixerunt esse iuris suprascripti monasterii et ad ipsum 
monasterium spectare et pertinere pleno iure prout inferius leguntur, consignantur, et 
determinantur per ordinem per quamlibet pedam. Prima pecia est pertice centum 
quadraginta quatuor terre et appellatur la brayda ipsius monasterii simul tenentes, 
cui coheret a mane villa Calvenzane, in parte Buxii et in parte domini de Nazano 
et in parte1 ecclesia Sancte Marie ipsius loci in parte, a meridie domini de Nazano, a 
sero Rubaldus de la Curte et frater in parte et Corvexii in parte et Barbarmi in parte 
et a nulla hora domini de Nazano et domini de Bagnaria et tenetur ad quartum ut 
dicitur a dicto monasterio per Iacobum Corvexium, Nycalonum Sachum, Iohannem 
Caxinarium, Ottonem Caxinarium, Guillemum Caxinarium et Petrum Caxinarium et 
per Iohannem Gallum, Gregorium Corvexium, Amizonem Corvexium et per Pa- 
nexium Iortani de Vico Lardario generum Fulchi de Bochardis; item consignave
runt dicti consignatores in capite ville Calvenzane venendo versus Papiam locum unum 
sive sedimen supra quod est altare beati Sancti Syri; item Albertus Corvexius de 
loco Calvenzane tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas octo 
terre culte iacentis ad Pirum Tortum; coheret a mane via, a meridie presbiter Ru
baldus de Calvenzana, a sero Amizo Corvexius pro monasterio suprascripto et a 
nulla hora Iacobus Corvexius pro suprascripto monasterio; item in alia parte tenet 
a suprascripto monasterio eodem modo et forma ad vallem Sancti Syri perticas tres 
terre; coheret a mane Guascus de Nazano in parte, a meridie Albertus suprascriptus, 
a sero Amizo Corvexius pro monasterio et a nulla hora Iacobus Corvexius; item in 
alia parte tenet a suprascripto monasterio perticas quatuor et tabulas septem et dimi
diam terre iacentis intus vallem de Vignalis illorum de Lecexis que dicitur esse comunis 
cum Raynerio de Nazano; coheret a mane Caxinarii, a meridie illi de Nazano, a sero 
Guillelmus Canis in parte et monasterium suprascriptum in parte et a nulla hora 
Amico Corvexius et est plena ciceribus et dicitur quod est ad medium quartum; item 
in alia parte tenet a suprascripto monasterio perticas quatuor terre iacentis ad Pra
tum Iohannem que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane 
Amico Corvexius, a meridie via, a sero Amico idem pro monasterio et a nulla hora 
idem Albertus pro monasterio et dicitur quod est ad medium quartum; item in alia 
parte tenet a suprascripto monasterio in alia parte perticam unam terre iacentis ad 
Boschetum Amici que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a 
mane Amico Corvexius pro monasterio, a meridie idem Amico pro monasterio, a 
sero Raynerius de Nazano et a nulla hora filii quondam Iohannis Corvexii et dicitur 
quod est ad medium quartum; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio per
ticam unam et tabulas quinque terre iacentis ad Vallericum que dicitur esse comunis 
cum dicto Raynerio; coheret a mane via, a meridie Rubaldus Vegius pro monaste
rio, a sero Caxinarii et a nulla hora Amico idem et Casinarii pro monasterio supra
scripto et dicitur quod est ad medium quartum; item Iacobus Corvexius tenet a 
suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas septem terre iacentis ad Pirum 
Tortum; coheret a mane via, a meridie Ubertus Corvexius pro monasterio, a sero illi
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de Nazano et monasterium suprascriptum et a nulla hora illi de Nazano; item tenet 
in alia parte a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur in area perticas tres 
terre iacentis in Felegeto; coheret a mane via, a meridie heredes quondam Martini 
Columbi et a nulla hora Amizo Corvexius et a nulla hora Gregorius Corvexius prò 
monasterio; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio ad medium quartum 
ut dicitur perticas quinque terre iacentis ad Conpignolum que dicitur esse comunis 
cum suprascripto Raynerio; coheret a tribus partibus Corvexii, a meridie via et a 
mane similiter; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dici
tur planas tres de vitibus que potest esse media pertica et iacet in Armengoso; co
heret a mane Iacobus Corvexius, a meridie Amico Corvexius pro monasterio, a 
sero idem Iacobus et a nulla hora Gregorius Corvexius; item in alia parte tenet a 
suprascripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticam unam terre que di
citur esse comunis cum suprascripto Raynerio et iacet in Montalle; coheret a mane 
Rubaldus Vegius pro monasterio, a meridie presbiter Rubaldus suprascriptus, a sero 
Amico suprascriptus pro ipso monasterio; item Rubaldus Vegius de Calvenzana tenet 
a suprascripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas tres minus tabulas 
sex terre que dicitur esse comunis cum Raynerio de Nazano intus Valle Sancti Syri, 

c. 13 r. coheret a mane Albertus Corvexius pro ipso monasterio, a meridie idem Rubaldus et 
a sero Lafrancus de Lecexis; item in alia parte tenet ab ipso monasterio ad medium 
quartum ut dicitur perticas duas et tabulas quatuor terre que dicitur esse comunis 
cum suprascripto Raynerio iacentis in la Croxa et ad Montallum; coheret a mane via, 
a meridie presbiter Rubaldus de Calvenzana, a sero Iacobus Corvexius pro mona
sterio; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio ad medium quartum ut 
dicitur perticas duas et tabulas decem terre iacentis in Valerico que dicitur esse 
comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane via, a meridie dictus presbiter 
Rubaldus, a sero Petrus de la Porta de Terdona et a nulla hora Corvexii pro mona
sterio; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio ad medium quartum ut dici
tur perticas duodecim terre iacentis ad Conpignolum que dicitur esse comunis cum 
suprascripto Raynerio; coheret a mane via publica, a meridie via, a sero Caxinarii pro 
ipso monasterio et a nulla hora filii quondam Thebaidi Chacharutii; item Nycalonus 
Sacus de Calvenzana tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur in area 
perticas quindecim terre iacentis ad Cexas Monachorum; coheret a mane Iacobus 
Corvexius, a meridie via a sero Caxinarii et illi de la Curte et a nulla hora illi de la 
Croxeta et Corvexii; item Iohannes Caxinarius, Otto Caxinarius, Guillelmus Ca- 
xinarius et Petrus Caxinarius de Calvenzana tenent ab ipso monasterio ad medium 
quartum ut dicitur perticas sex terre iacentis ad Conpignolum que dicitur esse co
munis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane via, a sero et a meridie monaste- 

c. 13 v. rium et a nulla hora filii quondam Iohannis Capitis Bovis; item tenent in alia parte 
ab ipso monasterio ubi dicitur ad Pratum Iohannem ad medium quartum ut dicitur 
perticas duas et dimidiam terre que dicitur esse comunis cum suprascripto Rayne
rio; coheret a mane Petrus de la Porta Terdona, a meridie Gregorius Corvexius pro 
monasterio, a sero et a nulla hora predicti fratres pro monasterio; item in alia parte 
tenent a suprascripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas duas terre 
iacentis ibidem que dicitur esse comunis cum, suprascripto Raynerio; coheret a mane 
Albertus Vegius pro monasterio suprascripto, a meridie Abertus Corvexius pro mo
nasterio suprascripto, a sero predicti fratres et a nulla hora Rubaldus de la Curte; 
item in alia parte tenent ab ipso monasterio ad quartum ut dicitur perticas septem
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et tabulas decem et septem terre iacentis ad Vallem de Vignolis illorum de Lecexis; 
coheret a mane Guaschus de Nazano, a meridie illi de la Curte, a sero Amico et Al
bertus Corvexius pro monasterio et a nulla hora via; item Iohannes Gallus de loco 
Calvenzane tenet ab ipso monasterio ad quartum ut dicitur perticas septem terre 
iacentis in Piscinaria; coheret a mane Iacobus Corvexius pro monasterio, a meridie 
illi de Nazano, a sero ecclesia Sancti Stephani et-a nulla hora Amizo Corvexius; item 
tenet a suprascripto monasterio ad quartum fictum reddendum denarios octo papien- 
ses ut dicitur annuatim peciam unam sediminis que est una pertica et tabule tres 
iacentis in loco Calvenzane deversus Capud Supremum, coheret a mane via et a 
meridie et a sero Corvexii et a nulla hora heredes quondam Rubaldi de la Curte; 
item Ubertus Taconus tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas 
duodecim terre iacentis in Piscinaria; coheret a mane illi de la Curte et a meridie 
Ferrarius de Medaxino, a sero via et a nulla hora Iohannes Caxinarius et fratres 
pro monasterio suprascripto; item Gregorius Corvexius tenet a suprascripto mona
sterio ad quartum ut dicitur perticas octo terre iacentis in Piscinaria; coheret a 
mane Zeberelli, a meridie domini de Nazano, a sero Amizo; Corvexius pro monaste
rio et a nulla hora monasterium suprascriptum; item in alia parte ad Conpignolum 
tenet a suprascripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas quinque terre 
que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane Caxinarii pro 
monasterio, a meridie via, a sero Iacobus Corvexius pro monasterio et a nulla hora 
Balduini de Viqueria; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio ad medium 
quartum ut dicitur perticas quatuor et dimidium terre iacentis in Armengosso; co
heret a mane Amico Corvexius pro monasterio, a meridie Iacobus Corvexius, a sero 
via et a nulla hora et dicitur quod est comunis cum suprascripto Raynerio; item in 
alia parte tenet a suprascripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas 
quinque terre iacentis ad Pratum Iohannem que dicitur esse comunis cum supra
scripto Raynerio; coheret a mane Caxinarii pro monasterio suprascripto, a meridie 
idem Amico pro monasterio suprascripto, a sero Iacobus Corvexius pro ipso mona
sterio et a nulla hora Caxinarii; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio 
ad medium quartum ut dicitur perticam unam et tabulas quinque terre iacentis ad 
Valericum que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane 
via, a meridie Rubaldus Vegius pro monasterio, a sero Caxinarii et Petrus de la 
Porta in parte et a nulla hora Amizo Corvexius; item Amico Corvexius tenet a su
prascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas octo terre iacentis ad Piscina
riam; coheret a mane Corvexii pro monasterio, a meridie domini de Nazano, a sero 
Martinus Columbus sive eius heredes pro monasterio et a nulla hora monasterium; 
item tenet a suprascripto monasterio in alia parte perticas novem et dimidiam terre 
iacentis ad Pirum Tortum; coheret a mane Albertus Corvexius pro monasterio, a 
meridie similiter, a sero Caxinarii et a nulla hora Iacobus Corvexius pro monaste
rio; item tenet in alia parte a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas 
quatuor terre iacentis ibi prope ad Pirum Tortum; coheret a mane Albertus Corve
xius pro monasterio, a meridie idem Amizo, a nulla hora Caxinarii; item tenet a su
prascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticam unam terre iacentis ibi prope ubi 
dicitur ad Montallum; coheret a mane Iacopellus Corvexius pro suprascripto mona
sterio, a meridie presbiter Sancti Nycolai de Terdona, a sero Guillelmacius de Mar
cio; item tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas tres terre 
iacentis ad Fellegetum, coheret a mane Iacobus Corvexius pro monasterio, a meridie
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heredes quondam Martini Columbi et a sero et a nulla hora similiter; item tenet 
a suprascripto in alia parte ad quartum ut dicitur perticas tres terre iacentis ad 
Cexaliolam, coheret a mane Albertus Corvexius pro monasterio, a meridie et a sero 
idem Amizo; item tenet in alia parte a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur 
perticas viginti quatuor terre iacentis in Rosmagno, coheret a mane idem Amizo, a 
meridie illi de Nazano, a sero heredes quondam Baldi de Balduinis et a nulla hora 
via; item tenet a suprascripto monasterio in alia parte prolanas tres de vitibus que 
potest esse pertica una et dimidiam iacentis in Armengosso; coheret a mane idem 
Amizo, a meridie Gualterius de Gragnolato, a sero idem Amizo et a nulla hora Iaco
bus Corvexius pro monasterio; item tenet in alia parte a suprascripto monasterio ad 
medium quartum ut dicitur perticas undecim et tabulas decem et octo terre iacentis 
ad Conpignolum que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a 
mane Gregorius et Iacobus Corvexius pro monasterio, a meridie Buxia de Ponteco- 
riono et a sero Albertus Corvexius; item in alia parte tenet ab ipso monasterio perti
cas quatuor terre iacentis in Valerico que dicitur esse comunis cum suprascripto 
Raynerio; coheret a mane via, a meridie Corvexii pro monasterio suprascripto, a sero 

c. 15 r. Caxinarii pro monasterio suprascripto; item in alia parte tenet a suprascripto mo
nasterio ad Boschetum et ad Pratum Iohannem perticam unam terre que dicitur esse 
comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane illi de la Curte, a meridie mo
nasterium, a sero Albertus Corvexius pro monasterium et dicitur quod est ad medium 
quartum; item tenet in alia parte a dicto monasterio ad medium quartum ut dicitur 
perticas duas terre iacentis ibi prope que dicitur esse comunis cum suprascripto Ray
nerio; coheret a mane Albertus Corvexius pro monasterio, a meridie via et a nulla 
hora idem Amizo; item in alia parte tenet a suprascripto monasterio perticas quinque 
et tabulas duas terre ad medium quartum ut dicitur iacentis ad Vignoles de Lecexis 
que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a mane Caxinarii pro 
monasterio, a sero Lanfranchinus de Lecexis et a nulla hora via et est boschum; 
item in alia parte tenet ab ipso monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas 
tres terre iacentis ad Sanctum Sirum que dicitur esse comunis cum Raynerio; cohe
ret a mane Otto de la Curte, a meridie idem Amizo et a sero similiter; item in alia 
parte tenet a suprascripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas tres 
terre tenentes insimul cum suprascripta terra que dicitur esse comunis cum supra
scripto Raynerio; coheret a mane idem Amizo et a meridie similiter, a sero ecclesia 
Sancti Siri et a nulla hora illi de la Curte; item tenet a suprascripto monasterio in 
alia parte ad medium quartum ut dicitur perticas decem et tabulas decem et octo 

c. 15 v. terre iacentis intus Valem de Calvenzana que dicitur esse comunis cum suprascripto 
Raynerio; coheret a mane Albertus Corvexius pro monasterio, a meridie via; a sero 
et a nulla hora illi de Nazano et Corvexii; item tenet a suprascripto monasterio 
in alia parte ad medium quartum ut dicitur perticas viginti due terre iacentis ad 
Pratum Iohannem que dicitur esse comunis cum suprascripto Raynerio; coheret a 
mane domini de Nazano in parte et Iacobus Corvexius in parte pro suprascripto 
monasterio, a meridie via Vallis Calvenzane, a sero Albertus Corvexius pro supra
scripto monasterio; item Panexius Iortais de Vico Lardario gener Fulchi de Bocar- 
dis tenet ab ipso monasterio perticas tredecim terre iacentis in Armengosso ad 
quartum ut dicitur; coheret a mane presbiter Sancti Nycolai de Terdona, a meridie 
via et a sero et a nulla hora, Amico Corvexius et Balduini; item tenet a supra
scripto monasterio in alia parte ad quartum ut dicitur perticas quinque et tabulas
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sex terre iacentis ibi prope intus Vallem; coheret a mane domini de Bagnaria, a 
meridie via, a sero Albertus Corvexius et domini de Nazano et a nulla hora via; 
item ad Rovoretum perticas duas terre; coheret undique Iohannes de la Curte et Ru
baldus eius frater et laboratur per ipsum Rubaldum; item prope Braydam Boscheti 
perticas quinque terre, coheret a mane illi de Bagnaria, a meridie presbiter Rubaldus 
de Calvenzana, a sero ecclesia Sancti Ricardi de la Croxeta et a nulla hora Rubaldus 
Lavezarius et solebat teneri per Maliavacos de Bagnolo; item ad Fellegetum perticas 
tres et dimidiam terre coheret a mane Amico Corvexius pro monasterio, a meridie 
presbiter Nycolaus de Terdona et illi de Nazano, a sero via et a nulla hora idem 
presbiter; item ibi prope ultra viam Medaxini perticas quatuor et dimidiam terre; 
coheret a mane via, a meridie Raynerius de Nazano, a sero Columbi et a nulla hora 
Sanctus Ricardus de la Croxeta; item ad Pratum Iohannem perticas tres que tenen
tur per Iacobum Corvexium ad medium quartum ut dicitur et que dicitur esse comu
nis cum dicto Raynerio; coheret a mane filii quondam Iohannis Corvexii, Amizo 
Corvexius et a sero similiter; item Rubaldus Vegius et Caxinarii tenent a supra
scripto monasterio ad medium quartum ut dicitur perticas novem terre coite iacentis 
in Valerico iusta viam Armengossi que dicitur esse comunis cum suprascripto Ray
nerio; cui coheret a mane via Armengossi, a meridie Albertus Corvexius pro mona
sterio suprascrito, a sero Caxinarii pro monasterio suprascripto et a nulla hora illi 
de la Curte; item ibidem secum tenente tenent a suprascripto monasterio ad me
dium quartum ut dicitur Rubaldus Vegius et Albertus Corvexius perticas quatuor 
et tabulas viginti terre; coheret a mane via Armengossi, a meridie presbiter Ru
baldus de Calvenzana, a sero Petrus de la Porta de Terdona et a nulla hora supra- 
scripta terra; item Iacobus Corvexius et Gregorius Corvexius tenent a suprascripto 
monasterio ut dicitur ad quartum mediam perticam vinee iacentis in Armengosso, 
coheret a mane Iacobus suprascriptus, a meridie Amizo Corvexius, suprascriptus et 
a sero idem Gregorius; item Rubaldus Lavezarius et Ubertus de Amedeis de Ter
dona tenent a suprascripto monasterio ad laborerium perticas sex terre culte iacen
tis ad Montalium iusta braydam suprascripti monasterii; coheret a mane suprascrip
tum monasterium, a meridie dicta brayda ipsius monasterii; a sero ecclesia Sancti 
Stephani de Viqueria et a nulla hora Amico Corvexius. Et inde hanc cattam ficti 
rogavi. Interfuerunt Rolandus Folpertus, Rufinus Zeta de Viqueria, Tomas de 
Bexate, Ristignolus de la Curte, Victor de [. . .]  et Minonus Boconus testes.

(S.T.) Ego Guillelmus de Lomello notarius sacri palacii hanc cartam subscripsi.
(S.T.) Ego Symon Sartor notarius hanc cartam iussu suprascripti Guillelmi de 

Lomello scripsi.
Infrascripte pecie terre acquisivit domina Paciencia MCCLXXV indicione tercia. 

Prima pecia iacet ubi dicitur ad Salicetum1 et est pertice XVIII m; item secunda 
pecia iacet ibidem et est pertice XXX et fuit Guidonis de Albrico de Viqueria; item 
ibidem pecia terre de perticis XXIJ que fuit Rubaldi Ortulani et Lanfranci Ortulani; i- 
tem ibidem prope peciam unam terre et est pertice XIJ terre que n quondam Fulcacii 
de Calcababio; item ibidem prope peciam unam terre et est pertice XIJ terre que fuit

1 ad Salicetum è scritto su altro nome cancellato. 
m Segue in sopralinea et fuit cancellato. 
n Così in A; probabilmente è stata dimenticata la parola fuit.
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Ricardi Sambuelli; item ibidem prope peciam unam terre et est pertice X terre que 
fuit Iohannis Milice; item ad Salicetum pertice XIJ terre que fuit Guidoni Capitis- 
ferrati; item ibi prope ad Salicetum pertice X terre que tenebat Uberzonus Calvinus; 
item °

*  *  *

c. I r .  (S.T.) Anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo quadragesimo sexto,
indicione quarta decima, die lune vigesimo secundo mensis madii, hora octava, in loco 
Viquerie videlicet sub palacio comunis ipsius loci, in quadam camera cubicularia 
infrascripti domini vicarii, in presencia domini Zilioli de Farixseis iudicis et vi
carii domini Oppicini de Curte potestatis dicti loci Viquerie ad rationis officium 
deputati in que infrascripti consignatores tamque in eorum et cuiuslibet eius iuris- 
dictioni in hac parte suam auctoritatem suumque decretum interponentis, prestan- 
tis et largientis ad hec omnia et syngula infrascripta; Henrigellus de Muxa, Iaco- 
mellus Capellus et Guillelmus de Allo omnes de dicto loco Viquerie vigore cuiusdam 
citationis eis et de eis facte per * * * * * *  servitorem comunis Papié ex parte 
impositione et mandato domini Francischi de Zobolis iudicis et vicarii domini Ga- 
sparini de Vicecomitibus Papiensis honorabilis potestatis ad racionis officium depu
tati, ad peticionem et instanciam Petri de Abyate sindaci et procuratoris domine 
Tylle de Sycleriis Dei et apostolice sedis gratia abbatisse monasterii Theodotis de 
Papia, quod alio vocabulo dicitur de la Pusterna, et ceterarum monialium tociusque 
capituli et conventus dicti monasterii, syndacario et procuratorio nomine ipsius, qua 
quidem citacione dicitur contineri quod ipsi Henrigellus, Iacomellus et Guillelmus 
comparere deberent et debeant coram dicto domino Oppicino potestati seu dicto 
vicario ad iurandum et sacramentum prestandum et faciendum in eorum animas in 
ipsorum domini Oppicini seu domini vicarii manibus, de consignando et manife
stando omnes terras, possessiones et res, tam terras cultas quam vineas, prata, gerba, 
boscha, ficta, condicia, ripas, sedimina, domos et cetera omnia tam corporalia quam 
incorporalia et immobilia ipsorum et ipsarumque terminos et confines, demonstrando 
et notifficando qui et quales et qualia et quanta sint et cuibus coherenciis terminen
tur, que et quas dictum monasterium seu quicumque massarii, fictuales, coloni, in
quilini ipsius nomine habuit, tenuit et possedit, habuerunt, tenuerunt et posside- 
runt et usum vel usi sunt habere, tenere et possidere in dicto loco et territorio, tam 
intus locum quam extra locum, fratri Bono de Farinis converso dicti monasterii et 
sindico et procuratori dicte domine abbatisse ceterarum monialum tociusque capi
tuli et conventus dicti monasterii ad hoc sollempniter constituto, sindacano et pro
curatorio nomine ipsius monasterii recipienti, de quo syndacatu constat publico instru
mento traddito et ordinato millesimo tricentesimo quadragesimo sexto, die martis vi
gesimo quinto mensis aprilis, per dictum Petrum de Habyate et scriptum per Ber- 
tramum Brochalium notarios a continC.. .] de quibus processu et executione fiendis 
co.;tra predictos Henrigellum, Iacomellum et Guillelmum ad predicta consigna
tionem fiendam dicto Fratri Bono dicto nomine dictus dominus Oppicinus a predicto

0 Così in A: il testo si interrompe. 
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domino Gasparino habuit in mandatis eo quod melius quam ceteri alii de dicto loco 
noverit veritatem, de quo mandato constat publicis literis transmissoriis per ipsum 
dominum Gasparinum dicto domino Oppicino missis et destinatis sigillique cornu- c. 1 v. 
nis Papie impressione munitis et in actis curie comunis Papie redactis et registratis 
ad cautelam millesimo tricentesimo quadragesimo sexto, die vigesimo sexto mensis 
aprilis; vollentes dicti Henrigellus, Iacomellus et Guillelmus quicumque dictorum 
potestatum obedire mandatis nec non vollentes omnem contumaciam evitare verita- 
temque fateri, ipsi et quilibet ipsorum, delato eis et cuilibet ipsorum sacramento per 
dictum dominum vicarium secundum formam suprascriptorum mandati et citacionis, 
iuraverunt ad Sancta Dei Evangelia corporaliter tactis scripturis quod remotis amore, 
timore, gracia, precio et odio omnia facient et gerent et exercebunt prout superius 
et per syngula est expressum; et secandum quod de predictis melius scient veritatem; 
et ultra si sciverint vel cognoverint aliquem vel aliquos detinere vel occupare de ter
ris, possessionibus et rebus dicti monasterii quod illas consignabunt, terminabunt, 
confinabunt atque manifestabunt tamquam illas que detinentur et possidentur per 
dictum monasterium seu pet quoscumque ipsius nomine. Qui vero consignatores om
nes in concordia consignaverunt, terminaverunt, consignaverunt et manifestaverunt 
infrascriptas pecias terre quas eorum iuramento dixerunt et protestati fuerunt esse 
iuris predicti monasterii et ad ipsum monasterium spectare et pertinere pleno iure.
Primo videlicet consignaverunt peciam unam terre predicti monasterii positam in dicto 
loco et territorio ubi dicitur ad Pixalasim que est pertice quinquagintauna et pedes 
sex, cui coheret a mane via de Pixalasim in parte et in parte Valellus terdonensis et 
in parte Francischus Giardus, a meridie via Mezana et lectus Vege, a sero ecclesia 
Sancti Laurencii et a nulla hora Laurencius Rocardus in parte et in parte heredes 
quondam Ricardi de la Curte; quam vero consigntionem fecerunt presentibus et vi
dentibus Castelello de La Cadeo nuncio ibi destinato per dominam Beatrixinam 
uxorem quondam Ricardi de la Curte ad videndum consignationem et terminatio
nem predictam ut ibidem dicebat Valello terdonenssi et Francischo Giardo, omnibus 
consortibus et confinibus dicti monasterii ac edam Petro Sicherfo agrimensore, di
centibus et protestantibus dictis Francischo et Valello suis nominibus et Castelello 
dicto nomine presentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario 
dictam peciam terre tantam esse et dusdem mensure; que pecia terre mensurata 
fuit per dictum agrimensorem presentibus consortibus et consignatoribus suprascriptis 
et ,me notario; in quorum consorcium terrarum divisionem et confines et dicte pecie 
terre dicti monasterii de ipsorum omnium consorcium consensu et consensu dicto
rum fratris Boni et dicti Castelelli dictis nominibus nec non presentibus consignato
ribus suprascriptis et me notario et agrimensore predicto positi fuerunt tres termini: 
unus videlicet in divisionem et confines terrarum suprascripti Laurencii et supra
scriptorum heredum dicti quondam Ricardi et terrarum dicti monasterii et duo in 
divisionem et confines terrarum ecclesie Sancti Laurencii et Raynelli de Pano et dicte c. 2 r. 
pecie terre dicti monasterii: item consignaverunt peciam unam terre positam et ia- 
centem in dicto loco et territorio ubi dicitur ad Vegam, que est pertice vigintinovem 
et tabule sedecim et pedes sex; cui coheret a mane lectus Vege, a meridie strata 
Romega per quam itur Terdonam, a sero Francischus predictus et a nulla hora via 
Mezana et Vega; mensuratam per agrimensorem predictum presentibus consignato
ribus suprascriptis et me notario ac edam presentibus et videntibus suprascripto 
Franceschello Giardo et Zanello qui dicitur Gusilionus, consortibus et confinibus
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dicti monasterii dicentibus et protestantibus dictam peciam terre tantam esse et eius
dem mensure presentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario; in 
quorum consorcium terrarum divisionem et confines videlicet dictum Franceschel- 
lum et divisionem et confines dicte pecie terre dicti monasterii de ipsorum France- 
schelli et dicti fratris Boni dicto nomine comuni consensu et beneplacita voluntate 
presentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario positus fuit unus 
terminus; item consignaverunt peciam unam vinee predicti monasterii positam in 
dicto loco et territorio ubi dicitur ad Sanctum Victorem, que est pertice duodecim 
cui coheret a mane via Campignoli, a meridie Martinus de Giebo, a sero heredes 
quondam Perazoni de Syngulfo qui dicebatur de Grana, de terris quas tenent ab 
ecclesia Sante Eufemie et a nulla hora illi de Maghardis pro Santa Eufemia in parte 
et in parte suprascriptum monasterium Theodotis; item consignaverunt peciam 
unam terre predicti monasterii positam in dicto loco et territorio ubi dicitur ad 
Sanctum Victorem que est pertice sex, cui coheret a mane illi de Meghardis pro 
ecclesia Sancte Eufemie, a meridie dictum monasterium Theodotis et a nulla hora 
Andriotus terdonensis pro suprascripta ecclesia Sancte Eufemie; item consignave
runt peciam unam terre predicti monasterii positam in dicto loco et territorio ubi 
dicitur ad Cagaroncium, que est pertice quadragintaquatuor, cui coheret a mane 
Otellus Sardus et fratres in parte et in parte Raynellus de Paudo, a meridie supra
scriptus Otellus in parte et in parte Perrinus Sardus et in parte monasterium supra
scriptum Theodotis et in parte Ubertinus de Lamarena et frater, a sero via Piscinaria 
qua itur ad locum Calvenzane et a nulla hora strata Romega qua itur Terdonam, 
mensuratam per agrimensorem predictum presentibus suprascriptibus consignatori
bus et me notario ac eciam presentibus et videntibus Otello Sardo, Perino Sardo et 
Olivello de Lamarena consortibus et confinibus dicti monasterii dicentibus et prote
stantibus presentibus consignatoribus suprascriptis et me notario dictam terre tan
tam esse et eiusdem mensure; in quorum consorcium terrarum divisionem et confi
nes et dicte pecie terre dicti monasterii de ipsorum consorcium et dicti fratris Boni 
dicto nomine comuni consensu et beneplacita voluntate presentibus consignatoribus 
suprascriptis, agrimensore et me notario positi fuerunt quatuor termini: duo vide
licet in confinibus terrarum dictorum Olivelli et fratris et dicte pecie terre dicti mona- 

c. 2 v. sterii et duo in confinibus terrarum dictorum Otelli et Pettini et dicte pecie terre 
dicti monasterii; item consignaverunt peciam unam terrae predicti a positam in dicto 
loco et territorio que est pertice quatuor et tabule quatuordecim et dimidiam que 
est iuxta predictam proximam peciam terre; cui coheret a mane Calderinus Sanctus 
in parte et in parte Raynellus de Paudo, a meridie Guidus fictualis illorum de la Ripa, 
a sero hospitale Sancti Henrici et a nulla hora suprascriptum monasterium Theodotis, 
mensuratam per Iohannem Schersum filium suprascripti Petri agrimensorem presen
tibus consignatoribus suprascriptis et me notario ac eciam presentibus et videntibus 
Calderino Sancto predicto fratre Iohanne converso dicti hospitalis Sancti Henrici no
mine ipsius hospitalis et pro ipso hospitali et Manfredello de Locerio nuncio seu mas
sa io Ruffini de la Ripa et pro ipso Ruffino ut ibidem dicebatur et protestabatur, con
finibus et consortibus dicti monasterii dicentibus et protestantibus, videlicet dicto 
Calderino suo nomine et dictis fratre Iohanne et Manfredello nominis predictis, pre
sentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario dictam peciam terre 
tantam esse et eiusdem mensure; in quorum consorcium terrarum divisionem et 
confines et dicte pecie terre dicti monasterii de ipsius Calderini suo nomine et ipso-
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rum fratris Iohannis et Manfredelli et dicti fratris Boni dictis nominibus comuni 
consensu et beneplacita voluntate presentibus consignatoribus et agrimensore predic- 
tis et me notario positi fuerunt tres termini: duo videlicet in confinibus terrarum dicti 
hospitalis et dicti Ruffini et diete pecie terre dicti monasterii et unus in confinibus 
terrarum dicti Calderini et diete pecie terre dicti monasterii; item consignaverunt pe
dani unam terre predicti monasterii positam in dicto loco et territorio ubi dicitut 
ad Cagaruncium que est pertice vigintitres et tabule sedecim; cui coheret a mane 
Franceschellus de Curte et frater in parte et in parte Henrigellus de Musa, a meridie 
Calderinus predictus, a sero dictum monasterium Theodotis et a nulla hora Prellus 
Sardus et Iohannes Sardus; mensuratam per agrimensorem predictum presentibus 
consignatoribus predictis et me notario ac eciam presentibus et videntibus Calderino 
Sancto, Henrigello de Muxa, Otello et Prello de Sardis, consortibus et confinibus 
dicti monasterii dicentibus et protestantibus dictam peciam terre tantam esse et eius
dem mensure presentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario; in 
quorum consorcium terrarum divisionem et confines et dicte pecie terre dicti mona
sterii positi fuerunt novem termini de ipsorum consorcium et dicti fratris Boni dicto 
nomine et comuni consensu et beneplacita voluntate presentibus consignatoribus et 
agrimensore predictis et me notario: duo videlicet in confinibus terrarum dicti Cal
derini et diete pecie terre dicti monasterii et tres in confinibus terrarum Henrigelli 
predicti et diete pecie terre dicti monasterii et quatuor in confinibus terrarum dicto
rum Prelii et Otelli et dicte pecie terre dicti monasterii; item consignaverunt peciam 
unam terre nredicti monasterii positam in dicto loco et territorio que est pertice vi 
ginti et tabule quindecim, que est ibi prope ad Cagaruncium, cui coheret a mane 
suprascriptus Prellus Sardus in parte et in parte monasterium predictum Theodotis, 
a meridie dictum monasterium, a sero dictum monasterium in parte et in parte ec
clesia Sancti Henrici et in parte Franceschellus de Paudo et in parte Ballerius et in c. 3 r. 
parte illi de Lamarena; mensuratam per agrimensorem predictum presentibus consi
gnatoribus suprascriptis et me notario ac eciam presentibus et videntibus Perrino 
Sardo, Olivello de Lamarena consortibus et confinibus dicti monasterii dicentibus et 
protestantibus presentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario 
dictam peciam terre tantam esse et eiusdem mensure; in quorum consorcium terrarum 
divisionem et confines et dicte pecie terre dicti monasterii de ipsorum consorcium et 
suprascripti fratris Boni dicto nomine comuni consensu et beneplacita voluntate 
presentibus consignatoribus et agrimensore predictis et me notario positi fuerunt duo 
termini; unus videlicet in confinibus terrarum dicti Perrini et dicte pecie terre dicti 
monasterii et unus in confinbus terrarum dicti Olivelli et dicte pecie terre dicti mo
nasterii; item consignaverunt peciam unam terre dicti monasterii positam in dicto 
loco et territorio ibi prope que est pertice novem et tabule due, cui coheret a mane 
dictum monasterium Theodotis, a meridie ecclesia Sancti Henrici, a sero via Pisci
narie et a nulla hora suprascripta ecclesia Sancti Henrici, mensuratam per agrimen
sorem predictum presentibus consignatoribus suprascriptis et me notario ac eciam 
presente presbitero Iohanne, canonico seu ministro et rectore dicte ecclesie Sancti 
Henrici pro ipsa ecclesia, dicente et protestante nomine ipsius ecclesie presentibus 
consignatoribus et agrimensore predictis et me notario dictam peciam terre tantam 
esse et eiusdem mensure, in cuius ecclesie confinis et consortis terrarum divisionem
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et confines et predicte pècie terre dicti monasterii de ipsorum presbiteri Iohannis et 
fratris Boni dictis nominibus comuni consensu et beneplacita voluntate presentibus 
consignatoribus et agrimensore predictis et me notario positi fuerunt duo termini; 
item consignaverunt peciam unam terre predicti monasterii positam in dicto loco et 
territorio ibi prope ab alia parte vie Pisscinarie cui coheret a mane via Pisscinarie 
qua itur ad locum Calvenzane, a meridie illi de Sancto Nazario de la Ripa, a sero 
Franceschellus de Paudo prò Bogio et a nulla hora monasterium Sancti Mayoli in 
parte pro quo tenent heredes quondam Franzolli Sartoris et in parte ecclesia de la 
Croseta, que pecia terre est pertice quinque et tabule decem mensurata per agrimen
sorem predictum presentibus consignatoribus predictis et me notario ac eciam presen
te Rufino Sartore fictuale monasterii Sancti Mayoli, confine et consorte dicti monaste
rii dicente et protestante presentibus consignatoribus suprascriptis et me notario 
dictam peciam terre tantam esse et eiusdem mensure; in quorum confinium et con
sorcium terrarum divisionem et confines et dicte pecie terre dicti monasterii positi 
fuerunt duo termini: unus videlicet in confinibus terrarum dicti monasterii Sancti Ma
yoli et dicte pecie terre dicti monasterii presentibus dictis consignatoribus et agri
mensore et me notario de ipsorum Ruffini fictualis et fratris Boni nomine comuni 
consensu et beneplacita voluntate et unus in confinibus terrarum Ruffini de la Ripa 
et fratrum et diete pecie terre dicti monasterii; item consignaverunt peciam unam 
terre predicti monasterii positam et iacentem in dicto loco et territorio ubi dicitur ad 
Vegam que est pertice quatuor et tabule due mensuratam per agrimensorem predic
tum presentibus consignatoribus predictis et me notario ac eciam presentibus Ruf
fino de Pezallo et Zanino Balduyno fictuale suprascripti monasterii Sancti Mayoli 
confinibus et consortibus dicti monasterii dicentibus et protestantibus dictam peciam 
terre tantam esse et eiusdem mensure presentibus consignatoribus et agrimensore 
predictis et me notario; in quorum consorcium terrarum divisionem et confines et 
dicte pecie terre dicti monasterii de ipsorum Ruffini et Zanini fictualis dicti mona-